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Wrocław, 26.01.2023r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Miasta i Gminy Dubiecko oraz jednostek 

podległych  

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA ORAZ ZMIANY TREŚCI SWZ  

NR 3/2023/DUBIECKO 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta i Gminy Dubiecko, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnym protokołami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu 

nawalnego w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli nadwyżkowej do wartości 1 

000 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
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Pytanie nr 5: 

Proszę o potwierdzenie, że klauzula nadwyżkowa dotyczy wyłącznie mienia 

ubezpieczonego systemem sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia znajdują się na terenach osuwiskowych? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie nr 7: 

Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci, zakład recyklingu, PSZOK. W 

przypadku PSZOK proszę o informację : 

-od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu, 

Odpowiedź: TAK, od grudnia 2022 r. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach? 

Odpowiedź: TAK 

 

Pytanie nr 9: 

Czy linie przesyłowe są zgłaszane do ubezpieczenia? Jeżeli tak, to czy odległości od 

ubezpieczanych budynków są mniejsze niż 1000 m. 

Odpowiedź: Nie są zgłaszane linie przesyłowe. 

 

Pytanie nr 10: 

Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie) ? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie  nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest sprzęt przekazywany w 

ramach programu „Wykluczenie Cyfrowe” ani „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w 

rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. 

Odpowiedź: Powyższe nie jest przedmiotem ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy do ubezpieczenia zgłaszany jest sprzęt elektroniczny wykorzystywany do nauki 

zdalnej? Jaka jest suma ubezpieczenia? 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i 

wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego 

(podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony 

indywidualnej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane 

zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w 

sytuacjach pandemii/epidemii 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr 16: 

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 

mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi. 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania, Zamawiający nie ma wiedzy na 

powyższe. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być: 

-  Drogi (zdarzenia losowe) 

            - Mosty (zdarzenia losowe)  

            - Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane 

            - Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 

- Sprzęt latający ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) 

- Sprzęt pływający 

- mienie o charakterze zabytkowym 

Odpowiedź: Zamawiający informuje jak niżej: 

- Drogi (zdarzenia losowe) - TAK 

- Mosty (zdarzenia losowe) - TAK 

- Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane - TAK 

- Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym - TAK 

- Sprzęt latający ( w tym bezzałogowe statki powietrzne) - NIE 

- Sprzęt pływający -TAK 

- mienie o charakterze zabytkowym - TAK 

 

Pytanie nr 18: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem 

i/lub mienie na cudzy rachunek? Jeśli tak proszę o wskazanie jakie to mienie. 

Odpowiedź: NIE 

 

Pytanie nr 19: 

Proszę o potwierdzenie, że szkody w środowisku naturalnym będą dotyczyć wyłącznie 

zdarzeń nagłych, niespodziewanych i niezależnych od woli Ubezpieczonego 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 20: 

Proszę o potwiedzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe 

w następstwie zakażenia wirusem COVID-19. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 21: 

Prosze o informacje czy Gmina przystąpiła do programu zakupu węgla dla gospodarstw 

rodzinnych. W przypadku odpowiedzi twierdzącej  proszę o informację czy przedmiotowa 

dzialalność ma być objęta ubezpieczeniem? Czy miejsce składowania węgla ma być objęte 

ubezpieczeniem? Proszę o uzależnienie objęcia ubezpieczeniem miejsca składowania węgla 

od przedstawienia pozytywnej opinii strażaka zawodowego ( posiadającego stosowne 

uprawnienia) dotyczącej bezpieczeństwa pożarowego 

Odpowiedź: TAK, działalność nie ma być objęta ubezpieczeniem. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosze o potwierdzenie, ze ubezpieczenie Assistance dotyczy wyłacznie pojazdów 

osobowych i ciężarowych o DMC do 3,5t 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 23: 

Proszę o  wyłaczenie klauzuli likwidatora z ubezpieczenia Assistance i NNW 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 24: 

Proszę o wyrażenie zgody na przeniesienie klauzuli holowania pojazdu specjalistycznego z 

klauzuli obligatoryjnej do klauzuli fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Liczba punktów za przyjęcie Klauzuli 

holowania pojazdu specjalistycznego wynosi 10. Zmianie ulega załącznik nr 3 do SWZ 

– Formularz oferty. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 25: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 01.02.2023r. 

Odpowiedź: Zgodnie z wprowadzonymi zmianami do SWZ z dnia 23.01.2023r., termin 

składania i otwarcia ofert został przesunięty na dzień 01.02.2023r. 

 

Pytanie nr 26: 

Prosimy o zmianę treści klauzul holowania pojazdu specjalistycznego na poniższą: 

Klauzula holowania pojazdu specjalistycznego  
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa koszty holowania pojazdu 

specjalistycznegowprzypadkuwypadkubezwzględunaodległośćodsiedzibyUbezpieczającego/

Ubezpieczonego. 

Limit odpowiedzialności wynosi 5 000 zł na wszystkie pojazdy na jedno i wszystkie 
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zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

Powyższe dotyczy ubezpieczenia ACK i obowiązuje w związku z zaistniałą szkodą. 

lub przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych. 

Brak zgody uniemożliwi przedstawienie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o informację o czego wykorzystywane są autobusy. 

Odpowiedź: Autobusy są wykorzystywane do przewozu osób, autobus o nr rej. 

RPR40828 przeznaczony jest do przewozu osób niepełnosprawnych. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Stolarski 


